[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.03.2025
	№ 53

д. Железково
Об утверждении Плана мероприятий по отмене с 1 января 2026 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления Боровичского муниципального района
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года №796 « Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»  и во исполнение Соглашения об осуществлении мер, направленных на социально-экономическое развитие и оздоровление муниципальных финансов Железковского сельского поселения от 04 февраля 2025 года №3.
 Администрация Железковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по отмене с 1 января 2026 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам, (далее - План мероприятий).
2. Обеспечить выполнение Плана мероприятий (Приложение №1).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Железковского сельского поселения.
Глава сельского поселения                                                        Т.А.Долотова
                                                                                                                     Приложение №1
Утвержден

постановлением Администрации

сельского поселения

  13.03.2025 № 53

ПЛАН
мероприятий по устранению с 1 января 2026 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предоставляемых

Железковским сельским поселением Боровичского муниципального района
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Утвердить план мероприятий по отмене неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам) (далее налоговые расходы Администрации Железковского сельского поселения)
	до 21.03.2025

	Администрация сельского поселения

	2
	Обеспечить сбор сведений для оценки эффективности налоговых расходов Администрации Железковского сельского поселения
	до 01.04.2025

	Администрация сельского поселения

	3
	Провести оценку эффективности налоговых расходов Администрации Железковского сельского поселения
	до 01.05.2025

	Администрация сельского поселения

	4
	Представить в комитет финансов Администрации Боровичского муниципального района результаты оценки эффективности налоговых расходов Администрации Железковского сельского поселения с приложением аналитических справок
	до 01.05.2025
	Администрация сельского поселения

	5
	Актуализировать планы по отмене неэффективных налоговых расходов Администрации Железковского сельского поселения в случае, если по результатам оценки эффективности налоговых расходов, предоставленных Администрацией сельского поселения, выявлены неэффективные налоговые расходы
	до 01.07.2025

	Администрация сельского поселения

	6.
	Организовать подготовку предложений по оптимизации налоговых расходов Администрации Железковского сельского поселения
	До 01.07.2025
	Администрация сельского поселения

	7

	Рассмотреть вопрос о подготовке проектов нормативных правовых актов Администрации Железковского сельского поселения, предусматривающих отмену неэффективных налоговых расходов
	до 18.07.2025

	Администрация сельского поселения

	7
	Представить информацию по результатам проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых расходов Администрации Железковского сельского поселения в комитет финансов Администрации Боровичского муниципального района
	До 25.07.2025
	Администрация сельского поселения